
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE N.  669  DEL 05/10/2016

Oggetto:  SERVIZIO  DI  MIGRAZIONE  DATI  E  AGGIORNAMENTO 
INVENTARIO SOFTWARE TRAMITE MEPA  EURO 2.745,00 - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG Z481B715A3.  

IL DIRIGENTE
adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del TUEL n.267/2000

PREMESSO che è uso un sistema software per la gestione degli inventari beni mobili, 
sistema  particolarmente  obsoleto  che  risale  all’anno  2000 che  non  da  più  nessuna 
garanzia funzionale;

CONSIDERATO  che il sistema è privo di manutenzione in quanto la società produttrice 
non era più in grado di assicurare l’assistenza su questa vecchia versione ,  che tale 
situazione espone l’ente a gravi rischi per la continuità operativa del servizio e danni 
conseguenti alla perdita di dati;

VISTO che nel corso di una presentazione on site con l’ufficio ragioneria (27-9-2016) il 
fornitore è ora disponibile a procedere alla migrazione completa degli archivi sul loro 
nuovo applicativo senza alcun costo di acquisto di licenza  software, richiedendo solo i 
costi dei servizi di migrazione dati dal vecchio db STRATOS per l’utilizzo del sistema, 
considerato che la ditta italedit srl detiene l’esclusività dei sorgenti delle applicazioni e 
conoscenze sulle basi Dati, considerato che questo intervento  assicura il recupero dei 
dati e la continuità operativa delle attività del servizio;

VISTO che sul Mercato elettronico MEPA il  fornitore  italedit  ha pubblicato  l’allegata 
l’offerta  per  il   servizio  di  aggiornamento  e  migrazione  dati,  servizio  adeguato  alle 
esigenze dell’ente  per l’importo di € 2.250,00 oltre iva come da allegato estratto dal 
MEPA;

VISTO il T.U.E.L. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 , art. 56 c. 3;

                                                                                 DETERMINA

1. di affidare la fornitura alla società  italedit srl, per un importo complessivo   di  € 
2.745,00 iva compresa , codice cig  assegnato Z481B715A3;

2. di  assumere  l’impegno  di  spesa  per  un  importo  di  €  2.745  sul  cap.  1960-00 
‘Manutenzione sistemi ’ del bilancio 2016;

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



3. di avere accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  previste  per  gli  enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del 
D.Lgs. 267/2000;

4. di dare atto che l’esigibilità delle presente spesa è l’anno 2016;

5. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 
c. 4 D-Lgs. 267/2000;

6. individuare il Funzionario Servizio Sistemi Informativi Dott. Riccardo Crinò per gli 
atti  conseguenti, che agirà  sul ME.PA. in nome e per conto dell’Amministrazione 
Comunale, in quanto delegato in data  17.11.2011 alla registrazione quale unità 
ordinante al sistema delle convenzioni Consip-MEPA;

Il Resp proc. Dott R. Crinò
         IL DIRIGENTE 

           (dr.ssa Nicolina 
Basta)

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  669  DEL 05/10/2016

